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ssadant Motiv. Det ærede Medlem Hr. 
Blang har haft det og har troet, at hele 
.Partiet har haft det samme Motiv til at 
stemme som han; men jeg tror ikke, det 
ærede Medlem Hr. P. Munch skulde lægge 
for stærk Vægt herpaa. 

Det ærede Medlem Hr. Fraenkel ud- 
talte, at naar han har ændret sin Stilling, 
som oprindelig var for Traktatens Rati- 
fikation, til den Stilling, han nu indtager, 
skyldes det Akter, som er forelagt i det 
udenrigspolitiske Udvalg. Da jeg i sin Tid 
stod overfor Spørgsmaalet, havde jeg egent- 

. lig meget svært ved at forsone mig med, 
at vi i det Øjeblik skulde gaa til en Rati- 
fikation, jeg mente ikke, Øjeblikket var 
just gunstigt; men ved de Akter, vi har 
faaet forelagt i det udenrigspolitiske Udvalg, 
er jeg kommet til det Standpunkt, jeg nu 
indtager. Saa forskelligt kan man læse 
Akterne 홢홢 jeg maa sige dette, da det høje 
Ting jo ikke kender disse Akter홢, saa for- 
skelligt kan de virke, saaledes har de vir- 
ket paa mig, medens de har virket i modsat 
Retning paa det ærede Medlem Hr. 
Fraenkel. 

Naar der nu i dette Tilfælde fra en 
Side tales om Venstres suveræne Ringe- 
agt for de Konservative, som det ærede 
Medlem Hr. Holstein sagde, Ja, saa hører 
vi jo undertiden dette fra den Side, men 
fra anden Side hører vi, at Venstre ikke:, 
er andet end Halen paa det konservativt 
Parti. Det er alt, som man ser det. Mon 
ikke det kunde ligge i, at Venstre nu gaar 
sine egne Veje? Saa maa vi jo se, hvor- 
ledes Udviklingen kan gaa, hvor mange 
der vil følge med; i dette Tilfælde maa 
vi altsaa gaa uden de Konservative, i 
andre Sager med dem. Det kunde ogsaa 
ses saaledes, og saaledes er jeg tilbøjelig 
til at se paa det, at det er, fordi vi nu 
gaar Venstres Veje. Det er jo ikke et 
Vælgermøde, vi er til, men det er en højst 
alvorlig udenrigspolitisk Situation, vi staar 
i; og jeg vil bede om, at vi kunde afslutte 
denne Diskussion med at sé paa de uden- 
rigspolitiske Spørgsmaal og i Rudkøbing 
og andetsteds diskutere de Spørgsmaal, 
det ærede Medlem Hr. P. Munch her stil- 
lede. 

P.  Munch: Der vil ikke her være Lej-: 
lighed : til at diskutere i større Omfang 
med det ærede Medlem Hr. Holstein om 
Værdien af den russiske Statistik. Naar 
man uden videre fastslaar det Synspunkt, 
at den ikke kan give for daarligt et Bil- 
lede, saaledes som den fremkommer fra 

Regeringens Side, saa tror jeg dog, at 
dette er næsten lige saa usikkert som det 
meste af det øvrige, der vedrører Oplys- 
ninger om Rusland, thi jeg har et ikke 
helt svagt Indtryk af, at baade Landbruget 
og andre producerende Virksomheder i 
Rusland gør deres yderste for at oplyse 
Regeringen og dens statistiske Kontorer 
det mindst mulige om, hvad der frembrin- 
ges af Varer. Hele denne Statistik er 
utvivlsomt usikker, og derom er vi jo til 
syvende og sidst alle enige. Nogen Forskel 
kan der være i Vurderingen af Fremtids- 
mulighederne, men ogsaa der er jeg af den 
Opfattelse, at de er af den allerusikreste 
Karakter. Ingen kan med nogen Sikker- 
hed bedømme disse. 

Jeg skal dernæst vende mig til det ærede 
Medlem Hr. Moltesen. Det ærede Medlem 
sagde, at jeg rejste en politisk Debat. Ja, 
det er vel ikke unaturligt, at man gør det 
samtidig med, at der føres en Diskussion 
om denne Traktat, hvor vi lader vor Stil- 
ling til Traktaten bestemme af de samme 
Synspunkter, som hele Tiden har ledet os, 
idet vi stadig har taget den samme klare 
Stilling til denne Sag i Modsætning til 
Venstres Svingninger. Det er vel ikke 
unaturligt, at man ogsaa taler @m Re- 
geringens Stilling. Regeringen har si- 
den 1920 regeret paa et Flertal af 
Konservative og Venstre, Statsministeren 
har Gang paa Gang understreget dette og 
har desuden Gang paa Gang forandret 
sin Holdning til store politiske Spørgs- 
maal med Henvisning til, at delte 
er fornødent for at faa Majoriteten 
her i Tinget ved Tilslutning af konserva- 
tive Stemmer; Regeringen er endogsaa 
gaaet saa vidt, at den paa det toldpolitiske 
Omraadé har afvist Samarbejdet med Op- 
positionspartierne udelukkende for at sam- 
arbejde med det konservative Parti. Naar 
man saa pludselig staar overfor dette, at 
der i denne Sag fra konservativ Side stil- 
les en Dagsorden, som er baaret af en ud- 
præget Mistillid, som den, der i Gaar blev 
stillet af det ærede Medlem Hr. Fraenkel, 
og at de Konservative erklærer at ville 
stemme imod den af Regeringen anbefalede 
Traktat, saa er det vel ikke unaturligt, at 
dette politiske Spørgsmaal drøftes her i 
Salen. Det er min Opfattelse, at det 
ærede Medlem ikke har nogen Grund til 
at tage for overlegent paa V ælgermøder, 
hvad enten de holdes i Rudkøbing eller i  
Holstebro, og det vilde glæde mig ved 
Lejlighed at se Herrer fra det moderate 
Parti i Rudkøbing; men i hvert Fald til- 


